

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета

на текущий ремонт ремонт отмотки по адресу : ул. Народная д 30, ул. Тельмана д 32 к 4, ул. Тельмана д 32 к 2,
ул. Крыленко д 9 к 1, ул. Антонова-Овсеенко д 25 к 1 парадная 1-6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 406879.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 147.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 20300.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 5.606, к з/п машинистов: 11.606,	1000 м2	0.745	<u>1896.69</u> 586.84	<u>1309.85</u> 190.28	10544.64	5074.09	<u>5470.55</u> 1645.25	57.76 15.70	43.03 11.70
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				10545	5074	5471 1645		43 12
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				10545	5074	5471 1645		43 12
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				10545	5074	5471 1645		43 12
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	88			5913				

		Итого (с накладными расходами):	руб.				16458	5074	5471 1645		43 12
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	48			3225				
		Итого:	руб.				19683	5074	5471 1645		43 12
		Всего по разделу:	руб.				19683				
Раздел 2.											
1	ТЕРр 68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.209, к з/п машинистов: 11.606,	100 м3 констру кций	0.3725	<u>707,34</u> 176.90	<u>530.44</u> 73.47	1991.61	764.78	<u>1226.83</u> 317.63	18.37 4.65	6.84 1.73
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				1992	765	1227 318		7 2
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				1992	765	1227 318		7 2
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				1992	765	1227 318		7 2
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	88			953				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				2945	765	1227 318		7 2
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	48			520				
		Итого:	руб.				3465	765	1227 318		7 2
		Всего по разделу:	руб.				3465				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 3.											
1	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 5.950, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 8.657,	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.3725	<u>4043,55</u> 275.13	<u>3753.30</u> 397.84	9556.93	1189.45	<u>8318.72</u> 1719.96	24.19 20.60	9.01 7.67
	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ, марка 800, фракция 20-40 мм (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м3	46.935	(847.61)		(39782.58)				
2	ТЕР 27-04-001-0 1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 5.967, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 8.657,	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.745	<u>2026,18</u> 154.06	<u>1861.32</u> 206.53	9676.07	1332.08	<u>8274.34</u> 1785.76	15.72 13.88	11.71 10.34
	408-9040-00 1П	Песок карьерный (с учетом доставки поставщиком) (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м3	81.95	(331.98)		(27205.76)				
3	ТЕР 27-07-001-0 4	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 3.091, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 9.216,	100 м2 покрытия	7.45	<u>333,93</u> 138.08	<u>115.45</u> 0.40	20117.83	11939.05	<u>2658.58</u> 34.59	10.21 0.02	76.06 0.15
	410-0008	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип г (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	т	53.193	(3459.17)		(184003.63)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				39351	14461	19252 3540		97 18
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							

Сметный Калькулятор

	Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
	Итого с учетом стесненности:	руб.				39351	14461	19252 3540		97 18
	Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			250992				
	Итого прямых затрат:	руб.				290343	14461	19252 3540		97 18
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	109			19621				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				309964	14461	19252 3540		97 18
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	65			11701				
	Итого:	руб.				321665	14461	19252 3540		97 18
	Всего по разделу:	руб.				321665				
	Итого по всем разделам:	руб.				344813				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			62066				
	Всего по смете:	руб.				406879				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /